

تعهد اتحادیه اروپا برای جلوگیری از بحران بشری در افغانستان



اتحادیه اروپا تعهد کرد که برای جلوگیری از بحران بشری در افغانستان تلاش می‌کند. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی این اتحادیه به آژانس خبررسانی اسوشیتد پرس گفت: "وضعیت بشری و اجتماعی-اقتصادی در افغانستان با سقوط روبرو است. به قول شورای پناهجویان ناروی حداقل یک میلیون طفل در زمستان آینده با خطر مرگ از سرما و گرسنگی روبه‌رو خواهند شد. ما نمی‌توانیم که منتظر بمانیم و ببینیم،" آقای بورل افزود که هرگاه طالبان پنج خواست اتحادیه اروپا به شمول حقوق بشر را بپذیرند، کمک‌های انکشافی خود با افغانستان را نیز آغاز می‌کنیم. قبل از تسلط طالبان بر کابل به تاریخ ۱۵ اگست ۷۵ فیصد هزینه‌های حکومت افغانستان را کمک کنندگان بین‌المللی می‌پرداخت. منبع: رادیو آزادی

فرستادگان طالبان امروز با هیات اتحادیه اروپا دیدار می‌کنند



هیات طالبان به بریتانیا دیدار کرده‌اند. رهبری امیرخان متقی؛ همچنین هیات طالبان سرپرست وزارت امور خارجه «مارت اسلامی» امریکایی نیز مذاکره امروز سه شنبه (۲۰) دو روزه داشته‌است. وزارت امور خارجه امریکا اروپا دیدار می‌کند. این مذاکرات را «صریح و متقی در نشستی در دوحه حرفه‌ای» خوانده و گفته است که طالبان خواهان رابطه خوب با تمامی کشورهای جهان بر اساس قوانین بین‌المللی هستند. او گفت: «ما می‌خواهیم با اتحادیه اروپا تفاهم و تعامل مثبت داشته باشیم. افغانستان می‌خواهد که پس از فصل جنگ، از حالا تعامل مثبت داشته باشد.» متقی گفت که نمایندگان طالبان تاکنون با مقام‌های دولت آلمان و اعضای پارلمان

مُعید دُرَید منعیث مسوول جدید بخش زنان ملل متحد برای افغانستان گماشته شد



مسوول جدید بخش زنان سازمان ملل متحد برای افغانستان می‌گوید که برای حمایت و شنیدن صدای زنان افغان، کارش را آغاز کرده. مُعید دُرَید دیروز دوشنبه (۱۹ میزان) در صفحه توئیترش پس از آن این پیام را شریک کرد که به عنوان رئیس امور زنان سازمان ملل متحد برای افغانستان تعیین شد. با آن که آقای مُعید از حمایت زنان افغان تاکید کرده، باز هم شماری از فعالان انتقاد کرده‌اند که چرا این کرسی برای یک مرد داده شده. از جانب دیگر، انتونویو گوترش سرمنشی سازمان ملل متحد در توئیتر نوشته که حقوق زنان و دختران افغان که به سختی به دست آمده، باید مصون بماند و حقوق آن‌ها تامین باشد. گوترش تاکید کرده که بدون حضور زنان، اقتصاد و جامعه افغانستان هیچگاه به پا ایستاده نخواهد شد. منبع: رادیو آزادی

اتحادیه تیل فروشان: بحران بانکی سبب بلند رفتن قیمت نفت شده است



اتحادیه تیل فروشان بندر آقینه بر اساس معلومات آقای الله داد، در شمال افغانستان می گوید، نزدیک به دو ماه پیش به طور بحران بانکی کار آن ها را به اوسط همه روزه ۲۰ کانترینر تیل مشکلات جدی روبه رو کرده است. به فروش می رسیده؛ اما اکنون این الهه داد رئیس این اتحادیه امروز روند به صفر کاهش یافته است. سه شنبه (۲۰ میزان) به رادیو آزادی گفت، بلند بودن قیمت تیل هم به سیستم بانکی بستگی دارد. او می گوید، از زمانی که نظام تغییر کرده، کار و بار آن ها نیز با چالش های زیادی مواجه شده است. منبع: رادیو آزادی



هیاتی برای رسیدگی به بیجاشده کان پنجشیر به آن ولایت سفر نمود

وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان گفته است، هیاتی، تحت ریاست رئیس عمومی دریافت راه حل های دایمی برای بیجاشده ها، به تاریخ ۱۸ میزان، به ولایت پنجشیر سفر نمود. مولوی روح الله، معاون ولایت پنجشیر خواهان کمک های بیشتر به این ولایت شد. این وزارت گفته است، مولوی شمال خان عثمانی، رئیس دریافت راه حل های دایمی برای بیجاشده ها گفت که در حال حاضر، برای ۵۰۰ خانواده، به این ولایت مساعدت انتقال شده و از آن میان، برای ۸۹ خانواده توزیع شده و توزیع برای ۴۱۱ فامیل دیگر، جریان دارد. به گفته موصوف این مساعدت برای هر خانواده، شامل ۵۰ کیلو آرد، ۲۰ کیلو برنج، دوتخته کمپل، دوتوب جمبر و یک کیت مواد خوراکی می باشد. این وزارت گفته، مولوی محب الله مخلص، نماینده وزارت ارشاد و دعوت گفت که کمکها ادامه می یابد و هیات مختلط برای جذب کمک بیشتر برای مردم ولایت پنجشیر تلاش می نماید.

طالبان: واشنگتن به افغانستان کمک های بشر دوستانه می کند



طالبان می گویند هیئت امریکایی که طی دو روز گذشته در قطر با آنان دیدار کرد تعهد کرده که واشنگتن با افغانستان کمک های بشردوستانه می کند و سایر نهادهای امدادرسان در راستای رسانیدن این کمک ها همکاری خواهند کرد. پس از تسلط طالبان به افغانستان برای نخستین بار سرپرست وزارت امور خارجه و دیگر مقام های حکومت به رهبری طالبان روزهای شنبه و یکشنبه در دوحه به گونه ای رو در رو با هیئت امریکایی گفت و گو کردند. در یک بیانیه وزارت امور خارجه طالبان آمده که حکومت جدید با نهادهای امدادرسانی به گونه مشترک کار خواهد کرد تا

این کمک ها به طور شفاف به مردم نیازمند برسد. در بیانیه وزارت امور خارجه امریکا که روز یکشنبه (۱۸ میزان) نشر شد نیز آمده که گفت و گوها میان مقام های امریکایی و طالبان صادقانه و تخصصی بود. اما در بیانیه در باره این که دو طرف روی کدام موضوعات توافق کرده اند؛ جزئیات ارائه نشده است. طالبان ابراز امیدواری کردند که واشنگتن و کابل به گونه ای مشترک کار می کنند تا روابط دیپلماتیک خود را به مرحله جدیدی برسانند. این گروه همچنین تاکید کرده که روابط میان دو طرف نباید شکار سیاست ها شود. منبع: رادیو آزادی

دموکراسی جدید چیست؟



همانطور که دوره های مختلفی را می توان برای دموکراسی فرض کرد، انواع مختلفی از دموکراسی ها را نیز می توان برشمرد. اگر چه فهم دموکراسی نیازمند یک محتوای کلی و پذیرش یکسری محدودیت هاست، اما فهم ایده دموکراسی های جدید نیازمند یک نسبیّت گرایی مفهومی و آزاداندیشی فکری است. اولین گام به سوی یک گونه شناسی این است که یک مفهوم دقیق با انعطاف پذیری بالا را برای فهم موقعیت های مختلف ایجاد کنیم. آزاداندیشی فکری را نباید با ارائه راه حل های سطحی یکی دانست. در حقیقت راه حل ساده تر آن است که به صورت دوره ای در این باره نیندیشیم، بلکه به ایده کلی دموکراسی که مبتنی بر استانداردهای کنونی تعیین شده توسط اروپای غربی و آمریکای است بپردازیم. بر این مبنا گام بعدی این خواهد بود که مشخص کنیم آیا دموکراسی های جدید دارای چنین استانداردهایی هستند یا خیر. در بسیاری از موارد انحرافات مشاهده شده به قدری بزرگ هستند که یک برداشت بدبینانه را اجتناب ناپذیر می سازد. لذا بیشتر دموکراسی های جدید، ناپایدار و در بعضی موارد غیردموکراتیک به شمار می آیند.

از طرف دیگر اگر دموکراسی های جدید را دموکراسی های در حال شکل گیری فرض کنیم می تواند منفی نگری موجود در مطالعه استحکام دموکراسی را از بین ببرد. زمانی که بخواهیم موارد تجربی را بررسی و تفسیر کنیم با دشواری هایی مواجه خواهیم شد. اما استفاده از چنین مفاهیم نسبی به ما توان درک بهتری از واقعیات استحکام دموکراسی می دهد. سؤال بعدی این است که دموکراسی های جدید از چه نوع دموکراسی هایی هستند؟ دست یابی به یک پیشرفت قانع کننده و هماهنگ جهت ایجاد یک گونه شناسی نیازمند فعالیت بسیار است. یک نقطه عزیمت مطلوب این است که از منظر یکسری شرایط تاریخی، نهادی و اجتماعی به ارزیابی رژیم ها پرداخته و ویژگی هایی چون ساختارهای نهادی، رهبری (که شامل چگونگی انتخاب او نیز می شود)، مشارکت توده و شرایط اقتصادی مورد توجه خاص قرار دهیم. البته منظور ما این نیست که یک لیست جامع ارائه دهیم بلکه هدف ما ذکر یکسری نکات دقیق است که می تواند در ایجاد یک گونه شناسی ما را یاری کند.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

سرمنشی سازمان ملل: در ماه سپتامبر ۳.۸ میلیون افغان کمک غذایی دریافت کردند



آنتونیو گوتروش سرمنشی سازمان ملل در بیانیه ای در مورد افغانستان گفته است که در ماه سپتامبر، بیش از ۳.۸ میلیون فرد کمک های غذایی دریافت نمودند. ۲۱ هزار طفل و ۱۰ هزار زن، به دلیل سوء تغذیه شدید، تحت درمان قرار گرفتند. سرمنشی سازمان ملل گفته، ۳۲ هزار فرد اقلام غیرخوراکی به شمول کمپل و لباس های گرمی زمستانی دریافت کردند و ۱۰ هزار کودک به فعالیت های آموزشی مبتنی بر جامعه دسترسی یافتند. در این بیانیه آمده، ۴۵۰ هزار فرد به مراقبت های صحتی اولیه و ثانویه دسترسی پیدا کردند. برنیاد این بیانیه، ۱۶۰ هزار دهقان و چوپان - نیمی از جمعیت کشور - حمایت معیشتی دریافت نمودند و ۱۲ هزار فرد حمایت های عاجل روانشناسی و صحت روانی را دریافت نمودند؛ ۱۸۶ هزار تن از افراد متاثر از خشکسالی به آب دسترسی یافتند. در این بیانیه آمده که در ماه سپتامبر، ۱۵۰ هزار فرد بسته های حفظ الصحه را دریافت نمودند. این بیانیه افزوده، از کنفرانس بشردوستانه جینیوا، بحران بشری در افغانستان در حال رشد است - و همچنان ملل متحد در حال ارائه خدمات برای مردم افغانستان است. گوتروش گفته است، این بحران حداقل ۱۸ میلیون تن را متاثر ساخته است - نیمی از جمعیت کشور.

ترکمنستان وعده همکاری های بیشتر در قسمت تامین برق هرات را داد



خیر محمد معراج مسئول ولایتی وانجینیر دلاورمرادی معاون عملیاتی هرات برشنا امروز سه شنبه، ۲۰ میزان ۱۴۰۰ با آقای آی مراد فوج مرادوف سرکنسول ترکمنستان در هرات دیدار کردند و در این دیدار ترکمنستان وعده همکاری های بیشتر به افغانستان را داد. اداره برشنا در هرات با نشر مطلبی در برگه ی فیسبوک خود نوشته، در این دیدار که در کنسلگری ترکمنستان برگزار شده بود دوطرف روی موضوعات و همکاری های دو جانبه در راستای تامین انرژی برق ولایت هرات بحث و گفتگو کردند. خیر محمد معراج ودلاور مرادی مشکلات برق هرات را با سرکنسول ترکمنستان درمیان گذاشتند و خواهان همکاری بیشتر کشور ترکمنستان در فصل زمستان شدند. و از سوی، هم آقای آی مرادفوج مرادوف سرکنسول ترکمنستان به مسئولین برشنا وعده سپرد تا همکاری های خود را بیشتر از پیش در راستای تامین برق دوامدار و انرژی بهتر برق در فصل سرما به شهروندان هرات داشته باشد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

سیل مهاجرت افغانها؛ افزایش نظامیان یونانی در مرز با ترکیه



مقام های یونان از افزایش تدابیر امنیتی در مرز این کشور با ترکیه در پی افزایش سیل مهاجرت از افغانستان به سمت مرزهای یونان خبر می دهند. این تدابیر شامل افزایش نظامیان در مرز با ترکیه و فرودگاه ها می شود. به گزارش آسوشیتدپرس، یک مقام ارشد نیروهای مرزی یونان از افزایش تدابیر امنیتی لازم در مرز این کشور با ترکیه در پی افزایش سیل مهاجرت غیرقانونی از افغانستان به سمت مرزهای یونان خبر داده است. بر اساس این گزارش، قرار است در راستای افزایش تدابیر امنیتی، دست کم ۲۵۰ نظامی دیگر به جمع ۱۵۰۰ نظامی حاضر در بخش مرزبانی یونان اضافه شوند. همچنین قرار است ۸۰۰ نیروی نظامی دیگر در راستای افزایش کنترل مرزهای هوایی در فرودگاه های یونان مستقر شوند. مقامات یونان می گویند از زمان روی کار آمدن طالبان در افغانستان، سیل

مهاجرت از این کشور به اروپا که عمدتاً از طریق یونان و ترکیه انجام می شود، افزایش چشمگیر داشته است. یونان طی دو سال گذشته در راستای افزایش موانع در مرزهای خود برای جلوگیری از ورود پناهجویان اقدام به ساخت دیوار مرزی با ترکیه کرده تا از این طریق میزان کنترل تردد مرزی را افزایش دهد. گفته می شود طی ماه های اخیر، بسیاری از نهادهای حقوقی بشری، یونان را به رفتار ناپسند و سخت گیرانه با پناهجویان متهم کرده اند؛ ادعایی که مقامات یونانی همواره آن را رد می کنند. تنها یونان مقصد و گذرگاه پناهجویان افغان نیست؛ بلکه با ورود طالبان هزاران تن از شهروندان افغانستان راهی کشورهای پاکستان، ایران، ترکیه و کشورهای آسیای میانه نیز شده اند. منبع: خبرگزاری افق